
Ano VIII – Edição nº 1435 - Tibagi, 13 de janeiro de 2021. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Luiz Fernando de Sousa - MTB 12301-PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1435 - Tibagi, 13 de janeiro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

D E C R E T O   N o   0 2 1. 

 

    
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Art. 74 da Lei Orgânica do Município, combinado com disposições da lei municipal no 1.992, de 15 de dezembro de 2005 e suas alterações, 

 

R  E  S  O  L  V  E 

 

   Nomear ELIZEU CORTEZ, portador da cédula de identidade no RG- 1.856.431-9/PR, para o cargo de Secretário 

Municipal de Meio Ambiente do quadro de cargos de provimento em comissão, a partir de 04 de janeiro.  

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 12 de janeiro de 2021. 

 

 

Artur Ricardo Nolte 

Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA N.° 003 /2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto pelo art. 66 da Lei Orgânica do 

Município, combinado com a lei federal no 10.520, de 17/07/2002 e de conformidade com o art. 7º. do decreto no 3.555, de 08/08/2000, 

 

R E S O L V E : 

 

  Art. 1º. Designar o servidor ROGER VINICIUS SANTOS BITTENCOURT, para atuar como pregoeiro durante realização de 

licitações promovidas pela Administração, na modalidade Pregão, no exercício de 2021. 

 

  Parágrafo único – Ficam designados como membros da Equipe de Apoio os servidores Jocemar Mauricio de Souza e Aline 

Mendes de Moura Rentz. 

   

     Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

  

Tibagi, em 13 de janeiro de 2021. 

 

Artur Ricardo Nolte 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

D E C R E T O   N o   0 2 9. 

 

 

    
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Art. 74 da Lei Orgânica do Município, combinado com disposições da lei municipal no 1.992, de 15 de dezembro de 2005 e suas alterações, 

  
R  E  S  O  L  V  E 

 
   Nomear JOSÉ DIVONZIR DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade no RG- 4.777.306-7/PR, para o cargo de 

Assessor Administrativo, nível 8, do quadro de cargos de provimento em comissão, a partir de 07 de janeiro.  



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1435 - Tibagi, 13 de janeiro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de janeiro de 2021. 

 

 

 

Artur Ricardo Nolte 

Prefeito Municipal 

 

 

D E C R E T O   N o   0 3 0. 

 

 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Art. 74 da Lei Orgânica do Município, combinado com disposições da lei municipal no 1.992, de 15 de dezembro de 2005 e suas alterações, 

  
R  E  S  O  L  V  E 

 

 
   Nomear RENATA SILVEIRA BIERSTEKER, portadora da cédula de identidade no RG – 6.306.514-5/PR, para o cargo 

de Secretária Municipal da Criança e Assistência Social, do quadro de cargos de provimento em comissão, a partir de 04 de janeiro.  

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de janeiro de 2021. 

 

 

 

Artur Ricardo Nolte 

Prefeito Municipal 

 

 

 

D E C R E T O   N o   0 3 1. 

 

    
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Art. 74 da Lei Orgânica do Município, combinado com disposições da lei municipal no 1.992, de 15 de dezembro de 2005 e suas alterações, 

  
R  E  S  O  L  V  E 

 
   Nomear PRISCILA CARNEIRO ALBACH, portadora da cédula de identidade no RG – 12.361.591-3/PR, para o cargo de 

Chefe da Seção de Paisagismo, nível 8, do quadro de cargos de provimento em comissão, a partir de 11 de janeiro.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de janeiro de 2021. 

 

 

Artur Ricardo Nolte 

Prefeito Municipal 

 

 

 

D E C R E T O   N o   0 3 2. 

 

    
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Art. 74 da Lei Orgânica do Município, combinado com disposições da lei municipal no 1.992, de 15 de dezembro de 2005 e suas alterações, 

 

      
R  E  S  O  L  V  E 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1435 - Tibagi, 13 de janeiro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

 
   Nomear CORNELIO JACOB AARDOOM, portador da cédula de identidade no RG –3.191.088-9/PR, para o cargo de 

Secretário Municipal de Transportes do quadro de cargos de provimento em comissão, a partir de 04 de janeiro.  

 

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de janeiro de 2021. 

 

 

 

Artur Ricardo Nolte 

Prefeito Municipal 

 

 

 

D E C R E T O   N o   0 3 3. 

 

    
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Art. 74 da Lei Orgânica do Município, combinado com disposições da lei municipal no 1.992, de 15 de dezembro de 2005 e suas alterações, 

 

  
R  E  S  O  L  V  E 

 
   Nomear FLAVIANE ALEIXO, portadora da cédula de identidade no RG–8.460.270-1/PR, para o cargo de Assessor 

Administrativo, nível 8, do quadro de cargos de provimento em comissão, a partir de 04 de janeiro.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de janeiro de 2021. 

 

 

 

Artur Ricardo Nolte 

Prefeito Municipal 

 


		2021-01-13T17:48:11-0200




